
 

 

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Θεσσαλονίκη 25-10-2017 
Αρ. Πρωτ.: 24848 
 
 
 
            ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
ΘΕΜΑ:  Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενούμενες θέσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων της 

Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, Α΄) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 25 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71, Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με τα 
άρθρα 26 και 27 του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50, Α΄) και τροποποιήθηκαν-αντικαταστάθηκαν εκ νέου με 
τις παραγράφους 9 και 10 του άρθρου 1 του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78, Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176, Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 της αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 1890, Β΄) 
«Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών 
μονάδων και εργαστηριακών κέντρων» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ.  2, εδ. ε΄  της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 
Υ.Α. (ΦΕΚ 1340, Β΄) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης…..» 

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά 
Κέντρα (Ε.Κ.)» 

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/27/96038/Ε3/08-06-2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά 
Κέντρα (Ε.Κ.)»  

8. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων»  

9. Τη με αρ. πρωτ. 17874/25-07-2017 (ΑΔΑ: 66ΔΒ4653ΠΣ-Π7Η) απόφασή μας, με θέμα «Κύρωση 
τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψήφιων Διευθυντών σχολικών μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης» 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔIEΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
                                 ----- 

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γ. Κομψοπούλου 
Τηλέφωνα: 2310 474831 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr 

 

 

 

 

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 7ΣΘΜ4653ΠΣ-Θ1Χ



 

 

10. Την αριθμ. 162818/29-09-2017 (Φ.Ε.Κ. 993, τ.Γ΄/09-10-2017) Υ.Α. μετάταξης μόνιμων εκπαιδευτικών 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.) και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στα Α.Ε.Ι. της χώρας, δυνάμει της 
οποίας κενώθηκαν αυτοδικαίως οι θέσεις Διευθυντών του 1ου ΓΕ.Λ. Θέρμης και του Γ.Ε.Λ. Μίκρας, 
λόγω μετάταξης των εκπαιδευτικών Σταυρινίδη Σταύρου, κλάδου ΠΕ04.01, Α.Μ. 401115, και Φρόση 
Λαμπρινής, κλάδου ΠΕ02, Α.Μ. 156453, οι οποίοι τις κατείχαν 

11. Τις αριθμ. 11/16-10-2017 και 12/24-10-2017 Πράξεις του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ανατολικής Θεσσαλονίκης - Συμβουλίου Επιλογής, όπως 
αυτές διαβιβάστηκαν με το με αρ. πρωτ. 23501/25-10-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης.  

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε, σύμφωνα με τη σειρά εγγραφής τους στον ενιαίο τελικό αξιολογικό πίνακα επιλογής και 
τις δηλωθείσες προτιμήσεις, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε κενούμενες θέσεις  Διευθυντών 
σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης, από την ημερομηνία ανάληψης 
υπηρεσίας και για το υπόλοιπο της τριετούς θητείας που λήγει στις 31-07-2020: 

 Μάρκου Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ 04.01, του 3ου ΓΕΛ Καλαμαριάς, Α.Μ. 905676, ως Διευθυντή  του 
1ου ΓΕ.Λ. Θέρμης 

 Τζιομάλλου Μαίρη, κλάδου ΠΕ 09, του 31ου ΓΕΛ Θεσσαλονίκης, Α.Μ.  152629, ως Διευθύντρια  
του ΓΕ.Λ. Μϊκρας. 

Στους Διευθυντές σχολικών μονάδων καταβάλλεται το προβλεπόμενο από τις κείμενες διατάξεις 
επίδομα θέσης ευθύνης. 

Οι τοποθετούμενοι καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία έως την Τρίτη 31-10-2017. 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ/νση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
2. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς (δια της 

Δ/νσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης) 
3. Εκκαθαριστές αποδοχών (δια της 

Διεύθυνσης Δ.Ε.) 
4. Π.Μ. (δια της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 

                                                                                                                 

ΑΔΑ: 7ΣΘΜ4653ΠΣ-Θ1Χ


		2017-10-25T14:21:36+0300
	Athens




